(Urmez:t dOGumentele de mai susu Nri. I. II.) 

Nos igitur mandatis prefati domini Gubernatoris obedientes vt tenemur 
vnacum Ladislao de Nagfahv homine suo predicto vm1m ex nobis videlicet 
honorabilem lVIagistrum Johannem de Gyula sociurn et concanonicum nostrum 
ad contenta dictarnm literarum ficleliter exeguenda nostro pro testimonio mi.­
simus fidedignum; Qui ta lldem exinde ad nos reuersi, vobis concorditer retulerunt 
eornodo , Quod ipsi feria quinta proxima post festum Epiphaniarum domini 
proxime preteritmn ad Op,idum Sebes vocatum Sedern scilicet Judiciariam 
principaletn Septem Seclium Nobil iurn \Valachicalium accedend~ vbi vniuersis 
vici11is et commetaneis prefati Castri ac possessionmn ad ipsum Castrum spe­
ctancium ad dictam Judiciariam Sedem vt prefertur rnore prod amate congre­
gacionis generalis per vnum ex Nobi.libus puta petrum de ffeyerwiz legitime 
accersitis et promulgatis presentibus eciarn prefatis Michaele de Chorna et 
Nicolao de Byz.ere ad fidem eorum deo debitam fideli tatemque Sacre Regn i 
Hungarie Coronam obseruandam Tacta prius dominice Cruci,s signo Coram 
dictis domini Gubernatoris et nostro hominibus de et super factis in dictis li­
teris expressatis talem certitudinis sciuissent et Inquisiuissent veritatem. Quod 
primo, de pertinencys Halrnos Johannes d~ Sylisthe commetaneus fassus est 
ex scitu veraciter quod quonclam dominus Alhertus Rex Hungarie predictum 
Castrum dranko cis Danubium existens cum Comitatu ac vill is ad ipsum Ca­
strnm spectantibus Egregys Michaeli de Charna Bbsio fratri ac Nicolao filio 
eiusdem Michaeii carnalibus, pro ipsorum seruicys în perpetuum contulerit ,. 
Jitereque .donacionales et Statutorie super ipsis Castro Comitatu et villis con­
fecte et emanate tempore deuastacionis Seuissimorum Turcorum forent deperdite, 
Sed mmc Idem Michael de Charna et aly predicti in pacifico dominio dictorum 
Castri Comitatus et villarurn forent et essent, Jtem Blasius de Gerlestha Johannes 
filius Dragomer cornmetanei ex scitu fassi sunt sirniliter. hem de pertinencys 
Karansebes Andreas daan de eadem Karamsebes, Dyanisius de Muthnok et 
Johannes de eadem ffyath de Errnenes comprouinciales fassi sunt ex scitu sicut 
prefatus Johannes de Sylisthe ltem de pertinencys Lugas Petrus Fodor de 
Serked. Petrus dobrota de Zepmezew. Stephanus Susman de Bozas. Nicofaus 
Vizes de Zaldobagh comprouinciafes fassi sunt scire veraciter, sicut pre­
libatus Johannes, ltem de pertinencys MichaJd Johannes \-Vaydafy dictus de 
eaclem Michald. Michael dees de Themessel Olchwl de Bugulthin. Ladislaus 
deze de Damasnay similiter comprouinciales fassi sunt ex scitu simi1iter. Item 
<lepertinencys Crassofew Lucas de Luky. Georgius filius Maro de Krasso com­
prouinciales. ex scitu fassi sunt ex scitu si111iliter, !tem de pertinencys Borzafew 
philippus Bachi, Egidius Castellanus de Borza comprouinciales ex scitu ·fassi 
fuissent similiter. I tem de pertinencys Komyath, Ladislauis Mozka,. Johannes. 
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literatus de pertinencys eiusdem Komyath sim,iiiter comprouinciales fassi fuissent 
simititer scire sicut prefatus Johannes et sicut tenor literarum dicti domini Gu­
bernatoris contineret predictarum, et quemadmodum per prefatos exponentes 
dictum extitisset domino Gubernatori. In cuius rei niemoriam presentes literas 
nostras priuilegiales pendentis sigilii nostri munimÎlie roboratas duximus con­
cedendas. Datum per manus Magistri Georgy lectoris et concanonici nostri 
decimo die diei Inquisicionis actostacionis affirmacionis et tocius Execucionis 
prenotatorum anno domini Millesimo ccccmo L 0 secundo. Cantore absente I 
presentihus ibidem honorabilibus dominis et Magistris Blasio Custode, Stephano 
de Machala (sic) Ladisfao de Basarag Martino et Nicoiao de pankotha cete­
risque Canonicis fratribus nostris in ecclesia dei regi sempiterno Jugiter fa­
mulantibus. 

Pesty, A Szorenyi Dănsag. III. pag .. 62-64. Originalulu pe cMrtie ln camera fiscalli din Duda. 

IX. 

13 

1452. Capitufulu din Aradu introduce de nou pe lvlichaiil de Ciorna, banu/ii 1452. 

Severinttlui şi pe soţii sei în posesiunea castrului Dranco din Bănatu. 

Capitufom ecclesie Orodiensis, Omnibus christi fidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium noticiam habituris. Salutem in salutis Largitore. 
Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire. Quod nos literas 
Introductorias et Statutorias Viri Magnifici domini Johannis de Huniad Regni 
Hungarie Gubernatoris nobis preceptorie directas honore quo decuit recepisse 
in hec verba. 

(Urmeză documentulli Nr. I.) 

Nos igitur preceptis et mandatis dicti domini Gubernatoris obedientes 
vt tenemur vnacum Mad1ia de Ragovicza hemine suo predicto vnum ex nobis 
videlicet honorabilem Magistrum Johannem de Gywla socium et concanonicum 
nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendam nostro pro 
testimonio misimus fidedignum. Qui tandem exinde ad 110s reuersi nobis uni­
formiter retulerunt eomodo Quomodo ipsi in festo Conuersionis beati pauli 
Apostoli proxime preterito et alys diebus ad id a:ptis et sufficieiltibus, ad 
facies prescripti Castri Dranko vocati cis danubium constituti consequenterque 
Comitatus et villarum seu possessionum ad ipsum Castrum spectancium, vi­
cinis et commetaneis eiusdem vniuersis Inibi legitime conuocatis signanter 
W echina de Orosya ac Petro et Georgio de Zlatlmicza et presentihus acce­
dendo, Introduxissent prelibatos Michaelem de Chorna Banum Zeueriensem 
necnon Blasium fratrem suum carnalem , ac Nicolaum filium suum carnalem quo 
ad tres partes, nernon alte.rum Nicolaum de Byzere quo ad quartam parteru 
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equalem in domynium eorundem, Statuissentque e1cmdem et easde111 eis<lem et 
ipsorum hereclîbus vniuersis Simulcum cunctis vtilitatîbus et pertinencys qui­
buslihet pre!llÎsse domini Gubernatoris donacionis titula ipsos lncumbcnti per­
petuo possidendum nuno penitus contradictore apparente tam in fade eonrndem 
Castri Comitatus et possessionum quam nostri in presencia legittimis diebus 
et horis Ibidem perseuerando. In cuiuş rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes literas nostras priuilegiales pendentis Sigflli nostri appensione muni­
mine roboratas duximus emanandas, Datum per manus Magistrî Georgy Lectoris 
et concanonici nostri quintodecimo die diei lntroduccionis et Statucionis pre­
notatarum, anno domini 1'1Iillesimo CCCC0 Lm0 secundo , Cantore absente, 
presentibus Ibidem don1inis et Magistris Blasi.o Custode, Sţephano de Macha­
lakai. Ladislao de Basarag, Martino et Nicofao de Pankotha ceterisque Canonicis 
fratribus nostris ln dei ecclesia Regi sempiterno Iugiter fanrnlantibus.